
О введении запрета на пользование сайгаками, их частями и дериватами на всей 
территории Республики Казахстан до 2020 года, кроме использования в научных целях

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 июля 2012 года № 969
      В соответствии с  Республики Казахстан от 9 июля 2004 года «Об охране, Законом
воспроизводстве и использовании животного мира» Правительство Республики 
К а з а х с т а н  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Ввести запрет на пользование сайгаками, их частями и дериватами на всей 
территории Республики Казахстан до 2020 года, кроме использования в научных целях.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней со дня первого официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


